
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/333/2024 
RADY GMINY LUTOCIN 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Lutocin na rok 2024” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Lutocin na rok 2024", stanowiący Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lutocin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Jakub Góralski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 3875



Załącznik do Uchwały Nr 

LXIII/333/2024 Rady Gminy 

Lutocin z dnia 26 marca 2024 r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Lutocin na rok 2024 

 

Rozdział I 

Postanowienia 

ogólne 

§1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Lutocin określa zasady opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zasady 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lutocin: 

1. zapewnienia bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3. odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. usypianie ślepych miotów; 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt. 

§2. Program ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych 

i gospodarskich, a w szczególności do psów i kotów przebywających w administracyjnych 

granicach Gminy Lutocin.  

§ 3 .  Ilekroć mowa w Programie o:  

1. właścicielu - należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Lutocin 

posiadającą zwierzę lub zwierzęta, o których mowa w niniejszej uchwale, 

2. opiekunie - należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje nadzór i opiekę nad 

zwierzęciem na terenie Gminy Lutocin, 

3. opiekunie społecznym - należy przez to rozumieć osobę, która społecznie pomaga i 

sprawuje opiekę nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Lutocin, 

4. schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt, z którym Gmina 

Lutocin ma zawartą umowę na przyjmowanie zwierząt z jej terenu. 

§4. Celem niniejszego Programu jest: 

1. zapobieganie wzrostu populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez 

sterylizację i kastrację bezdomnych kotów i psów, a także usypianie ślepych miotów; 

2. zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w szczególności poprzez poszukiwanie 

nowych właścicieli dla zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3875



3. promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz 

edukacja społeczna w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach i 

opiekunach zwierząt. 

§5. Realizację działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności i opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi prowadzą przy wzajemnej współpracy: 

1. organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt we 

współpracy z organami inspekcji weterynaryjnej; 

2. schronisko dla zwierząt poprzez zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym; 

3. tymczasowy azyl dla bezdomnych zwierząt przez poszukiwanie nowych właścicieli 

dla zwierząt; 

4. placówki oświatowe poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach informacyjnych i 

edukacyjnych mieszkańców; 

5. Urząd Gminy. 

 

Rozdział II 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§6.   Zgłoszenia bezdomnych zwierząt dokonuje się w Urzędzie Gminy Lutocin. 

§7. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom domowym pochodzącym z terenu 

Gminy Lutocin zapewnia się miejsce w schronisku dla zwierząt, z którym Gmina Lutocin 

podpisała umowę, tj. z Towarzystwem Ochrony Praw Zwierząt, ul. Ustronie 20B, 87-300 

Brodnica.  

 

Rozdział III 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§8.  Opieka nad wolno żyjącymi kotami i ich dokarmianie odbywa się przez: 

1. dokarmianie dziko żyjących kotów na terenie ich przebywania odbywa się za zgodą i w 

porozumieniu z właścicielem lub zarządcą nieruchomości, na której zwierzęta 

przebywają; wydawanie karmy opiekunom zarejestrowanym odbywa się w Referacie 

Budżetowo-Finansowym, Rolnictwa i Ochrony Środowiska w Urzędzie Gminy w 

Lutocinie; 

2. schronisko dla zwierząt poprzez: 

1) udzielanie pomocy weterynaryjnej, 

2) leczenie zwierząt chorych oraz potrąconych w wypadkach komunikacyjnych, 

3) obligatoryjną sterylizacje, 

4) usypianie ślepych miotów. 

 

Rozdział IV 

Odławianie bezdomnych 

zwierząt 

§9.  Odławianie i umieszczanie w schronisku zwierząt bezdomnych, zagubionych i błąkających 

się po terenie Gminy Lutocin odbywa się na zgłoszenie mieszkańców, organizacji 

społecznych i innych służb porządkowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3875



§10. 1. Czynność odławiania bezdomnych zwierząt przeprowadzana jest na zlecenie z 

podmiotem uprawnionym  przy użyciu dedykowanego sprzętu. 

2. Odłowione zwierzęta przewożone i przetrzymywane w schronisku dla zwierząt, 

poddawane są: 

1) oględzinom lekarza weterynarii, który zapewnia zwierzętom przebywającym w 

schronisku opiekę weterynaryjną; 

2) odpowiedniemu leczeniu na podstawie decyzji lekarza weterynarii; 

3) oddaniu poprzedniemu właścicielowi lub przekazaniu do adopcji. 

§11. 1. Właściciele i osoby, pod opieką których pozostawały odłowione zwierzęta, będą mogły 

odebrać ze schroniska dla zwierząt po uiszczeniu kosztów związanych z: 

1) odłowieniem i transportem; 

2) utrzymaniem; 

3) leczeniem; 

4) innymi zabiegami, które okazały się niezbędne. 

2. Niniejsze koszty nalicza i pobiera osoba odpowiedzialna za prowadzenie schroniska 

dla zwierząt. 

 

Rozdział V 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§12. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację i 

kastrację zwierząt bezdomnych, w szczególności psów, realizują: 

1. schronisko poprzez przygotowanie psa do sterylizacji albo kastracji oraz zapewnienie 

mu opieki weterynaryjnej przed i po zabiegu; 

2. lekarz weterynarii poprzez przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji psów 

przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem tych, u których istnieją przeciwwskazania do 

wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowotny i/lub wiek; 

3. lekarz weterynarii, z którym Gmina podpisała umowę poprzez przeprowadzenie 

zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt. 

4. Wójt poprzez edukację mieszkańców na temat ochrony zwierząt przed bezdomnością 

przez akcje adopcyjne, rozpowszechnianie materiałów i ulotek edukacyjnych 

promujących odpowiedzialną i właściwą opiekę nad zwierzętami i ich humanitarne 

traktowanie. 

 

 

Rozdział VI 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 13. Pracownicy schroniska dla zwierząt w sposób stały poszukują dla bezdomnych zwierząt 

domowych nowych właścicieli. 

§ 14. 1. W ramach poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych 

pracownicy schroniska dla zwierząt organizują i przeprowadzają akcje edukacyjne 

(adopcja bezdomnych zwierząt). 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3875



2. Akcje edukacyjne mogą odbywać się przy współpracy z jednostkami oświatowymi na 

terenie Gminy Lutocin i organizacjami, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. 

3. W celu poszukiwania nowych właścicieli bezdomnym zwierzętom zostanie utworzona na 

stronie BIP Urzędu elektroniczna baza danych bezdomnych zwierząt, które mogą 

podlegać adopcji. 

 

Rozdział VII 

Usypianie ślepych 

miotów 

§ 15. Zabiegi usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych wykonywane będą na terenie 

schroniska tj. Towarzystwo Ochrony Praw Zwierząt, ul. Ustronie 20B, 87-300 Brodnica lub 

lecznicy weterynaryjnej, z którą gmina ma podpisaną umowę. 

 

 

Rozdział VIII 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich 

§ 16. Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

trwale dotąd pozostawały, będą przekazywane do gospodarstwa rolnego położonego na 

terenie miejscowości Dębówka 23. 

§ 17. Koszty związane z zapewnieniem opieki zwierzętom gospodarskim, które z różnych 

przyczyn utraciły swoje dotychczasowe schronienie ponosi Gmina Lutocin. 

 

Rozdział IX 

Zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt 

§ 18. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wyniku 

wypadków drogowych lub innych zdarzeń losowych odbywa się przez RAD-VET Gabinet 

Weterynaryjny lek. wet. Adam Radosz z siedzibą przy ul. Jana Pawła II 33, 09-204 

Rościszewo. 

 

Rozdział X 

Postanowienia 

końcowe 

§ 19. 1. Środki finansowe na realizacje zadań wynikających z Programu zostały zabezpieczone 

w budżecie Gminy Lutocin w kwocie 24 504,00 zł, z tym, że w zależności od potrzeb będą 

one przeznaczone m. in. na: 

1) zapewnienie miejsca w schronisku dla zwierząt, pokrycie kosztów sterylizacji lub 

kastracji zwierząt przekazanych do schroniska, usypianie ślepych miotów – 20 004,00 

zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3875



2) odławianie i umieszczanie w schronisku bezdomnych i błąkających się po terenie gminy 

zwierząt – 2000 zł 

3) zapewnienie karmy, paszy dla bezdomnych zwierząt – 1 000 zł, 

4) zapewnienie obsługi weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wypadkach i 

umieszczonych we wskazanym gospodarstwie – 1500 zł. 

2. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizacje Programu będzie się 

odbywało w sposób celowy, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz 

optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, na podstawie 

umów, których przedmiotem są usługi związane z realizacją Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3875


	UCHWAŁA NR LXIII/333/2024 RADY GMINY LUTOCIN z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik do Uchwały nr LXIII/333/2024


		2024-04-04T12:52:28+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




